



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35,

Página 1 de 5

Termo de Adjudicação

Processo : 34 / 2025

Nº.Modalidade : 11

Modalidade : Pregão Eletrônico (14.133/21)

Data : 20/07/25

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GENEROS ALIMENTICIOS EM TENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRACAO E DE EDUCACAO.

OSVALDINO REIS DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve ADJUDICAR o objeto ora licitado em favor do(s) licitante(s) vencedor(es) na forma abaixo:

Fornecedor: COOPERATIVA DAS FAMILIAS AGRICULTORAS DO MUNICIPIO DE 45.855.763/0001-52

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
083	500,0000	quilogram	38147 - POLPA DE FRUTA NATURAL ABACAXI (MENDES FRUT)	16,2800	8140,00
084	500,0000	quilogram	38142 - POLPA DE FRUTA NATURAL DE MORANGO (MENDES FRUT)	19,2800	9640,00
085	500,0000	quilogram	38145 - POLPA DE FRUTA NATURAL GOIABA (MENDES FRUT)	16,2800	8140,00
086	500,0000	quilogram	38143 - POLPA DE FRUTA NATURAL MANGA (MENDES FRUT)	16,1800	8090,00
Valor Total:					34.010,00

Fornecedor: CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

21.016.690/0001-47

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
007	4000,0000	unidade	38119 - ÁGUA MINERAL: (AQUALEVE)	1,2000	4800,00
008	300,0000	caixa	10882 - agua mineral cx com 48 copos de 200 ml (AQUALEVE)	36,9800	11094,00
025	200,0000	caixa	16311 - Biscoito Doce, tipo Maria ou Maisena (RACINE)	20,9400	4188,00
073	300,0000	unidade	38128 - MILHO PARA PIPOCA.. (PACHA)	3,8800	1164,00
Valor Total:					21.246,00

Fornecedor: GERALDO PEREIRA FILHO

05.874.972/0001-29

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	300,0000	quilogram	38109 - ABOBORA: (SANTA CEIA)	2,0000	600,00
003	250,0000	quilogram	38110 - ABOBRINHA ITALIANA: (SANTA CEIA)	2,2200	555,00
004	30,0000	pacote	32572 - ACHOCOLATADO EM PÓ ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS (ANCHIETA)	10,0000	300,00
005	2000,0000	quilogram	38111 - AÇUCAR CRISTAL: (BRUSÇAR)	2,9000	5800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35,

Página 2 de 5

006	12,0000	unidade	16362 - Adoçante dietético (ASSUGRIM)	5,9800	71,76
009	100,0000	unidade	165 - Água mineral, natural sem gás galão de 20 litros galão para filtro (VIVA)	11,9800	1198,00
010	300,0000	quilogram	38121 - ALHO BULBO INTEIRO: (SANTA CEIA)	15,9800	4794,00
012	400,0000	pacote	38124 - AMENDOIM: (PACHA)	7,5000	3000,00
013	250,0000	quilogram	38135 - Apresuntado fatiado; (SAUDAI)	21,9000	5475,00
016	40,0000	unidade	38127 - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM: (COCINEIRO)	31,5000	1260,00
017	100,0000	unidade	16361 - Azeitona verde sem caroço (TIO PACO)	17,4000	1740,00
018	500,0000	pacote	38146 - Balas MACIAS: sabores variados. Pacote com 500GR cada. (ERLAN)	7,5000	3750,00
019	600,0000	quilogram	38136 - BANANA PRATA: (SANTA CEIA)	4,1000	2460,00
020	400,0000	quilogram	38144 - Batata doce sem lesões, (SANTA CEIA)	2,3600	944,00
021	800,0000	quilogram	38138 - BATATA INGLESA: (SANTA CEIA)	2,1600	1728,00
022	150,0000	unidade	38148 - BEBIDA DE SOJA: (ADES)	8,7000	1305,00
023	600,0000	quilogram	38150 - BETERRABA LAVADA LISA: (SANTA CEIA)	2,1800	1308,00
026	500,0000	unidade	32635 - BOLINHO SABOR (BAUNILHA) (FRIPTOP)	2,2100	1105,00
027	100,0000	pacote	16371 - Bombom contendo, (ARCOR)	46,4600	4646,00
028	200,0000	quilogram	38154 - BROCOLIS CHINES: (SANTA CEIA)	13,0000	2600,00
029	880,0000	quilogram	38156 - CAFE EM PÓ: (MIDIA)	28,1800	24798,40
030	30,0000	caixa	32641 - CAIXA DE CHICLETE, SABORES VARIADOS, (ARCOR)	8,0000	240,00
031	20,0000	quilogram	38158 - CANELA EM PÓ: (ANCHIETA)	4,4000	88,00
032	600,0000	unidade	38160 - CANJICA DE MILHO BRANCA: (PACHA)	4,8000	2880,00
033	600,0000	quilogram	38162 - CEBOLA: (PACHA)	2,5500	1530,00
034	400,0000	quilogram	38163 - CENOURA VERMELHA: (SANTA CEIA)	2,9600	1184,00
035	80,0000	unidade	32565 - CESTA BÁSICA (DA CASA)	169,8700	13589,60
036	50,0000	pacote	18086 - chocolate granulado a base de gordura ,sabor chocolate ao leite ,pact 1 kg (FLORESTA)	13,9700	698,50
037	170,0000	quilogram	38165 - COCO RALADO: (PACHA)	26,4800	4501,60
038	150,0000	quilogram	38167 - COUVE-FLOR: (SANTA CEIA)	11,0000	1650,00
039	1000,0000	unidade	38169 - CREME DE LEITE: (DAMARE)	3,5000	3500,00
040	1000,0000	unidade	38171 - EXTRATO DE TOMATE: (BONARE)	1,8800	1880,00
041	100,0000	quilogram	38172 - FARINHA DE AVEIA: (APTI)	16,0000	1600,00
042	50,0000	quilogram	38173 - FARINHA DE MANDIOCA: (ANCHIETA)	4,9800	249,00
043	50,0000	quilogram	38174 - FARINHA DE TAPIOCA: (PACHA)	8,9800	449,00
047	40,0000	pacote	38178 - FERMENTO BIOLÓGICO SECO: seco; acondicionados em pacotes de 10g; ideal para produção de pães e pizzas; marca de referência: Fleischmann. (DONA BENTA)	1,9800	79,20
048	100,0000	unidade	38179 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: (APTI)	4,5000	450,00
049	600,0000	quilogram	38180 - FUBÁ: (ANCHIETA)	2,8800	1728,00
050	50,0000	pacote	24000 - geladinho americano(sabores variados) (GELFRUTA)	12,9800	649,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35,

Página 3 de 5

051	50,0000	quilogram	38181 - Gergelim branco (semente), sem casca, sem sujidades ou gravetos, primeira qualidade. Embalagem plástica com mínimo 200G. Marca: Pachá (PACHA)	18,0000	900,00
052	500,0000	quilogram	38182 - GOIABA (SANTA CEIA)	10,9000	5450,00
054	9500,0000	unidade	38184 - IOGURTE NATURAL INTEGRAL: (ITAMBE)	3,9800	37810,00
055	600,0000	quilogram	38185 - LARANJA PERA: (SANTA CEIA)	4,2000	2520,00
056	200,0000	unidade	35244 - LEITE CONDENSADO 395 GR INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. NÃO CONTEM GLÚTEN (TRIANGULO)	6,4800	1296,00
057	70,0000	unidade	38186 - LEITE DE COCO; (MASTER GOUWERTE)	3,5000	245,00
059	150,0000	unidade	38188 - LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE: (ITAMBE)	15,8000	2370,00
062	1000,0000	quilogram	38112 - MAÇÃ FUGI IN NATURA (SANTA CEIA)	8,9800	8980,00
063	600,0000	quilogram	38113 - MACARRÃO AVE MARIA (ROBERTA)	5,4000	3240,00
064	600,0000	quilogram	38114 - MACARRÃO ESPAGUETE., (ROBERTA)	5,0400	3024,00
065	300,0000	quilogram	38115 - MACARRÃO PARAFUSO (ROBERTA)	5,0400	1512,00
067	1000,0000	quilogram	38117 - MAMÃO (SANTA CEIA)	8,9800	8980,00
068	1000,0000	quilogram	38118 - MANGA (SANTA CEIA)	6,9800	6980,00
069	100,0000	unidade	38120 - MANTEIGA COM SAL (ITAMBE)	23,9800	2398,00
070	2500,0000	quilogram	38122 - MARACUJÁ (SANTA CEIA)	8,9800	22450,00
072	1000,0000	quilogram	38126 - MELANCIA., (DELICATA)	4,3800	4380,00
074	1050,0000	unidade	38129 - MILHO VERDE NO VAPOR (FUGINI)	3,4800	3654,00
075	400,0000	quilogram	38131 - MORTADELA (SAUDALI)	9,7000	3880,00
077	20,0000	quilogram	38134 - ORÉGANO (PILAO)	29,8000	596,00
078	10300,0000	unidade	38137 - OVO DE GALINHA (SANTA CEIA)	0,5300	5459,00
079	1100,0000	quilogram	38139 - PÃO DE QUEIJO CONGELADO (FAVORITA)	19,8000	21780,00
080	200,0000	quilogram	38140 - PIMENTÃO (SANTA CEIA)	8,9000	1780,00
081	600,0000	pacote	38141 - PIPOCA DOCE : 20 GRAMAS COM 40 UNIDADES (ARITANA)	24,5000	14700,00
087	500,0000	quilogram	38149 - POLVILHO AZEDO (MATUTO)	9,1800	4590,00
088	400,0000	quilogram	38153 - QUEIJO MINAS FRESCO (DO SERRO)	33,0000	13200,00
089	250,0000	quilogram	38151 - QUIABO (SANTA CEIA)	14,9000	3725,00
090	385,0000	unidade	170 - refrigerante a base de cola, 2 litros. (AMBEV)	9,5000	3657,50
091	385,0000	unidade	173 - refrigerante a base de guarana 2 litros (AMBEV)	7,8000	3003,00
092	380,0000	unidade	176 - refrigerante a base de laranja. (AMBEV)	7,8000	2964,00
093	350,0000	quilogram	38155 - REPOLHO EXTRA (SANTA CEIA)	3,9800	1393,00
094	300,0000	pacote	38159 - SAL TIPO EXTRA IODADO (GIGANTE)	1,6800	504,00
095	100,0000	unidade	32649 - SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR GOIABA (MAGUARY)	9,0000	900,00
096	100,0000	unidade	32647 - SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR LARANJA (MAGUARY)	7,1700	717,00
097	500,0000	quilogram	38161 - TOMATE., (TOMATE)	5,2800	2640,00
098	100,0000	unidade	38164 - UVA PASSA (PRAMESA)	19,0000	1900,00
099	500,0000	quilogram	38166 - UVA VITÓRIA (SANTA CEIA)	22,0000	11000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35,

Página 4 de 5

100	200,0000	quilogram	38168 - VAGEM. (SANTA CEIA)	14,2900	2858,00
101	250,0000	unidade	38170 - VINAGRE DE ÁLCOOL. (BELMONT)	2,6000	650,00
Valor Total:					324,469,56

Fornecedor: KM COMERCIO E PRODUTOS LTDA

59.090.405/0001-00

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
061	150,0000	litro	38190 - LEITE ZERO LACTOSE: (ITALAC)	6,3000	945,00
Valor Total:					945,00

Fornecedor: NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA

43.465.628/0001-75

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
014	2500,0000	quilogram	38125 - ARROZ TIPO 1 (BRANCO): (DU CAMPO)	3,4000	8500,00
044	250,0000	quilogram	38175 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: (VITORIOSA)	2,9000	725,00
045	1200,0000	quilogram	38176 - FEIJÃO CARIOCA (TURAMA)	3,7000	4440,00
046	250,0000	quilogram	38177 - FEIJÃO PRETO: (TURAMA)	4,4000	1100,00
058	3000,0000	pacote	38187 - LEITE EM PÓ INTEGRAL: (PIRACANJUBA)	14,0000	42000,00
060	10000,0000	litro	38189 - LEITE LONGA VIDA INTEGRAL: (ITA)	3,9000	39000,00
071	150,0000	quilogram	38123 - MARGARINA (CLAYBOM)	9,6000	1440,00
076	500,0000	unidade	38132 - ÓLEO DE SOJA (ABC)	5,9800	2990,00
Valor Total:					100,195,00

Fornecedor: SCJ ATACADO E DISTRIBUICAO LTDA

51.490.695/0001-78

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
024	700,0000	caixa	38152 - BISCOITO Cream Cracker, (RACINE)	13,8700	9709,00
Valor Total:					9,709,00

Fornecedor: SUPERMERCADO ALBERT TATI LTDA

09.414.330/0001-06

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	500,0000	quilogram	38108 - ABACAXI: (SANTA CEIA)	5,9000	2950,00
011	30,0000	quilogram	38133 - Ameixa preta desidratada sem caroço, embalagem contendo 50g. Deve conter data de fabricação, validade e peso. (LAVIOTEIRA)	8,0000	240,00
015	150,0000	quilogram	38130 - Aveia em flocos, (PACHA)	6,0000	900,00
066	50,0000	quilogram	38116 - MACARRÃO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE - TIPO ESPAGUETE, (BARELA)	8,0000	400,00
082	50,0000	pacote	32645 - PIRULITO PSICODÉLICO COLORIDO, (FLOP)	12,9000	645,00
Valor Total:					5,135,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KUBITSCHEK**

CNPJ : 17.754.185/0001-22
RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35,

Página 5 de 5


OSVALDINO REIS DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35, CENTRO

Página 1 de 4

Termo de Homologação

Nº. Processo : 34 / 2025

Nº.Modalidade: 11

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

Data: 23/07/25

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GENEROS ALIMENTICIOS EM TENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRACAO E DE EDUCACAO.

OSVALDINO REIS DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologa-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: COOPERATIVA DAS FAMILIAS AGRICULTORAS DO MUNICIPIO DE SANTO					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
083	500,0000	quilograma	38147 - POLPA DE FRUTA NATURAL ABACAXI (MENDES FRUT)	16,2800	8140,00
084	500,0000	quilograma	38142 - POLPA DE FRUTA NATURAL DE MORANGO (MENDES FRUT)	19,2800	9640,00
085	500,0000	quilograma	38145 - POLPA DE FRUTA NATURAL GOIABA (MENDES FRUT)	16,2800	8140,00
086	500,0000	quilograma	38143 - POLPA DE FRUTA NATURAL MANGA (MENDES FRUT)	16,1800	8090,00
Valor Total:					34.010,00

Fornecedor: CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
007	4000,0000	unidade	38119 - ÁGUA MINERAL: (AQUALEVE)	1,2000	4800,00
008	300,0000	caixa	10882 - agua mineral cx com 48 copos de 200 ml (AQUALEVE)	36,9800	11094,00
025	200,0000	caixa	16311 - Biscoito Doce, tipo Maria ou Maisena (RACINE)	20,9400	4188,00
073	300,0000	unidade	38128 - MILHO PARA PIPOCA., (PACHA)	3,8800	1164,00
Valor Total:					21.246,00

Fornecedor: GERALDO PEREIRA FILHO					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	300,0000	quilograma	38109 - ABOBORA: (SANTA CEIA)	2,0000	600,00
003	250,0000	quilograma	38110 - ABOBRINHA ITALIANA: (SANTA CEIA)	2,2200	555,00
004	30,0000	pacote	32572 - ACHOCOLATADO EM PÓ ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS (ANCHIETA)	10,0000	300,00
005	2000,0000	quilograma	38111 - AÇUCAR CRISTAL: (BRUSÇAR)	2,9000	5800,00
006	12,0000	unidade	16362 - Adoçante dietético (ASSUGRIM)	5,9800	71,76
009	100,0000	unidade	165 - Água mineral, natural sem gás galão de 20 litros galão para filtro (VIVA)	11,9800	1198,00
010	300,0000	quilograma	38121 - ALHO BULBO INTEIRO: (SANTA CEIA)	15,9800	4794,00
012	400,0000	pacote	38124 - AMENDOIM: (PACHA)	7,5000	3000,00
013	250,0000	quilograma	38135 - Apresuntado fatiado: (SAUDAI)	21,9000	5475,00
016	40,0000	unidade	38127 - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM: (COCINEIRO)	31,5000	1260,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35, CENTRO

Página 2 de 4

017	100,0000	unidade	16361 - Azeitona verde sem caroço (TIO PACO)	17,4000	1740,00
018	500,0000	pacote	38146 - Balas MACIAS: sabores variados. Pacote com 500GR cada. (ERLAN)	7,5000	3750,00
019	600,0000	quilograma	38136 - BANANA PRATA: (SANTA CEIA)	4,1000	2460,00
020	400,0000	quilograma	38144 - Batata doce sem lesões, (SANTA CEIA)	2,3600	944,00
021	800,0000	quilograma	38138 - BATATA INGLESA: (SANTA CEIA)	2,1600	1728,00
022	150,0000	unidade	38148 - BEBIDA DE SOJA: (ADES)	8,7000	1305,00
023	600,0000	quilograma	38150 - BETERRABA LAVADA LISA: (SANTA CEIA)	2,1800	1308,00
026	500,0000	unidade	32635 - BOLINHO SABOR (BAUNILHA) (FRIPTOP)	2,2100	1105,00
027	100,0000	pacote	16371 - Bombom contendo, (ARCOR)	46,4600	4646,00
028	200,0000	quilograma	38154 - BROCOLIS CHINES: (SANTA CEIA)	13,0000	2600,00
029	880,0000	quilograma	38156 - CAFE EM PÓ: (MIDIA)	28,1800	24798,40
030	30,0000	caixa	32641 - CAIXA DE CHICLETE. SABORES VARIADOS. (ARCOR)	8,0000	240,00
031	20,0000	quilograma	38158 - CANELA EM PÓ: (ANCHIETA)	4,4000	88,00
032	600,0000	unidade	38160 - CANJICA DE MILHO BRANCA: (PACHA)	4,8000	2880,00
033	600,0000	quilograma	38162 - CEBOLA: (PACHA)	2,5500	1530,00
034	400,0000	quilograma	38163 - CENOURA VERMELHA: (SANTA CEIA)	2,9600	1184,00
035	80,0000	unidade	32565 - CESTA BÁSICA (DA CASA)	169,8700	13589,60
036	50,0000	pacote	18086 - chocolate granulado a base de gordura ,sabor chocolate ao leite ,pac 1 kg (FLORESTA)	13,9700	698,50
037	170,0000	quilograma	38165 - COCO RALADO: (PACHA)	26,4800	4501,60
038	150,0000	quilograma	38167 - COUVE-FLOR: (SANTA CEIA)	11,0000	1650,00
039	1000,0000	unidade	38169 - CREME DE LEITE: (DAMARE)	3,5000	3500,00
040	1000,0000	unidade	38171 - EXTRATO DE TOMATE: (BONARE)	1,8800	1880,00
041	100,0000	quilograma	38172 - FARINHA DE AVEIA: (APTI)	16,0000	1600,00
042	50,0000	quilograma	38173 - FARINHA DE MANDIOCA: (ANCHIETA)	4,9800	249,00
043	50,0000	quilograma	38174 - FARINHA DE TAPIOCA: (PACHA)	8,9800	449,00
047	40,0000	pacote	38178 - FERMENTO BIOLÓGICO SECO: seco, acondicionados em pacotes de 10g; ideal para produção de pães e pizzas; marca de referência: Fleischmann. (DONA BENTA)	1,9800	79,20
048	100,0000	unidade	38179 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: (APTI)	4,5000	450,00
049	600,0000	quilograma	38180 - FUBÁ: (ANCHIETA)	2,8800	1728,00
050	50,0000	pacote	24000 - geladinho americano(sabores variados) (GELFRUTA)	12,9800	649,00
051	50,0000	quilograma	38181 - Gergelim branco (semente), sem casca, sem sujidades ou gravetos, primeira qualidade. Embalagem plástica com mínimo 200G. Marca: Pachá (PACHA)	18,0000	900,00
052	500,0000	quilograma	38182 - GOIABA (SANTA CEIA)	10,9000	5450,00
054	9500,0000	unidade	38184 - IOGURTE NATURAL INTEGRAL: (ITAMBE)	3,9800	37810,00
055	600,0000	quilograma	38185 - LARANJA PERA: (SANTA CEIA)	4,2000	2520,00
056	200,0000	unidade	35244 - LEITE CONDENSADO 395 GR INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. NÃO CONTEM GLÚTEN (TRIANGULO)	6,4800	1296,00
057	70,0000	unidade	38186 - LEITE DE COCO; (MASTER GOUMERTE)	3,5000	245,00
059	150,0000	unidade	38188 - LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE: (ITAMBE)	15,8000	2370,00
062	1000,0000	quilograma	38112 - MAÇÃ FUGI IN NATURA (SANTA CEIA)	8,9800	8980,00
063	600,0000	quilograma	38113 - MACARRÃO AVE MARIA (ROBERTA)	5,4000	3240,00
064	600,0000	quilograma	38114 - MACARRÃO ESPAGUETE.. (ROBERTA)	5,0400	3024,00
065	300,0000	quilograma	38115 - MACARRÃO PARAFUSO (ROBERTA)	5,0400	1512,00
067	1000,0000	quilograma	38117 - MAMÃO (SANTA CEIA)	8,9800	8980,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35, CENTRO

Página 3 de 4

068	1000,0000	quilograma	38118 - MANGA (SANTA CEIA)	6,9800	6980,00
069	100,0000	unidade	38120 - MANTEIGA COM SAL (ITAMBE)	23,9800	2398,00
070	2500,0000	quilograma	38122 - MARACUJÁ (SANTA CEIA)	8,9800	22450,00
072	1000,0000	quilograma	38126 - MELANCIA.. (DELICATA)	4,3800	4380,00
074	1050,0000	unidade	38129 - MILHO VERDE NO VAPOR (FUGINI)	3,4800	3654,00
075	400,0000	quilograma	38131 - MORTADELA (SAUDALI)	9,7000	3880,00
077	20,0000	quilograma	38134 - ORÉGANO (PILAO)	29,8000	596,00
078	10300,0000	unidade	38137 - OVO DE GALINHA (SANTA CEIA)	0,5300	5459,00
079	1100,0000	quilograma	38139 - PÃO DE QUEIJO CONGELADO (FAVORITA)	19,8000	21780,00
080	200,0000	quilograma	38140 - PIMENTÃO (SANTA CEIA)	8,9000	1780,00
081	600,0000	pacote	38141 - PIPOCA DOCE : 20 GRAMAS COM 40 UNIDADES (ARITANA)	24,5000	14700,00
087	500,0000	quilograma	38149 - POLVILHO AZEDO (MATUTO)	9,1800	4590,00
088	400,0000	quilograma	38153 - QUEIJO MINAS FRESCO (DO SERRO)	33,0000	13200,00
089	250,0000	quilograma	38151 - QUIABO (SANTA CEIA)	14,9000	3725,00
090	385,0000	unidade	170 - refrigerante a base de cola, 2 litros. (AMBEV)	9,5000	3657,50
091	385,0000	unidade	173 - refrigerante a base de guarana 2 litros (AMBEV)	7,8000	3003,00
092	380,0000	unidade	176 - refrigerante a base de laranja. (AMBEV)	7,8000	2964,00
093	350,0000	quilograma	38155 - REPOLHO EXTRA (SANTA CEIA)	3,9800	1393,00
094	300,0000	pacote	38159 - SAL TIPO EXTRA IODADO (GIGANTE)	1,6800	504,00
095	100,0000	unidade	32649 - SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR GOIABA (MAGUARY)	9,0000	900,00
096	100,0000	unidade	32647 - SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR LARANJA (MAGUARY)	7,1700	717,00
097	500,0000	quilograma	38161 - TOMATE.. (TOMATE)	5,2800	2640,00
098	100,0000	unidade	38164 - UVA PASSA (PRAMESA)	19,0000	1900,00
099	500,0000	quilograma	38166 - UVA VITÓRIA (SANTA CEIA)	22,0000	11000,00
100	200,0000	quilograma	38168 - VAGEM. (SANTA CEIA)	14,2900	2858,00
101	250,0000	unidade	38170 - VINAGRE DE ÁLCOOL. (BELMONT)	2,6000	650,00
Valor Total:					324.469,56

Fornecedor: KM COMERCIO E PRODUTOS LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
061	150,0000	litro	38190 - LEITE ZERO LACTOSE: (ITALAC)	6,3000	945,00
Valor Total:					945,00

Fornecedor: NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
014	2500,0000	quilograma	38125 - ARROZ TIPO 1 (BRANCO): (DU CAMPO)	3,4000	8500,00
044	250,0000	quilograma	38175 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: (VITORIOSA)	2,9000	725,00
045	1200,0000	quilograma	38176 - FEIJÃO CARIOCA: (TURAMA)	3,7000	4440,00
046	250,0000	quilograma	38177 - FEIJÃO PRETO: (TURAMA)	4,4000	1100,00
058	3000,0000	pacote	38187 - LEITE EM PÓ INTEGRAL: (PIRACANJUBA)	14,0000	42000,00
060	10000,0000	litro	38189 - LEITE LONGA VIDA INTEGRAL: (ITA)	3,9000	39000,00
071	150,0000	quilograma	38123 - MARGARINA (CLAYBOM)	9,6000	1440,00
076	500,0000	unidade	38132 - ÓLEO DE SOJA (ABC)	5,9800	2990,00
Valor Total:					100.195,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKEK**

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35, CENTRO

Página 4 de 4

Fornecedor: SCJ ATACADO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
024	700,0000	caixa	38152 - BISCOITO Cream Cracker, (RACINE)	13,8700	9709,00
Valor Total:					9.709,00

Fornecedor: SUPERMERCADO ALBERT TATI LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	500,0000	quilograma	38108 - ABACAXI: (SANTA CEIA)	5,9000	2950,00
011	30,0000	quilograma	38133 - Ameixa preta desidratada sem caroço, embalagem contendo 50g. Deve conter data de fabricação, validade e peso. (LAVIOTEIRA)	8,0000	240,00
015	150,0000	quilograma	38130 - Aveia em flocos, (PACHA)	6,0000	900,00
066	50,0000	quilograma	38116 - MACARRÃO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE - TIPO ESPAGUETE, (BARELA)	8,0000	400,00
082	50,0000	pacote	32645 - PIRULITO PSICODÉLICO COLORIDO, (FLOP)	12,9000	645,00
Valor Total:					5.135,00

OSVALDINO REIS DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK**

SETOR DE CONTRATAÇÕES

E-mail: licitacao@pk.mg.gov.br / Fone: (38) 35451122

Rua Agostinho de Oliveira Malaquias, 35 – Centro – CEP: 39.135-000

RESULTADO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 34/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

A Prefeitura Municipal de Presidente Kubitschek, através do Pregoeiro Municipal, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 34/2025, Pregão Eletrônico nº 11/2025, na forma que segue:

OBJETO: Registro de Preços de gêneros alimentícios em atendimento as Secretarias Municipais de Administração e de Educação.	
CONTRATADA: COOPERATIVA DAS FAMÍLIAS AGRICULTORAS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO RETIRO (CNPJ: 45.855.763/0001-52)	
ITENS: 83, 84, 85 e 86	VALOR TOTAL: R\$34.010,00
CONTRATADA: CORDIAL GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA (CNPJ: 21.016.690/0001-47)	
ITENS: 7, 8, 25 e 73	VALOR TOTAL: R\$21.246,00
CONTRATADA: GERALDO PEREIRA FILHO ME (CNPJ: 05.874972/0001-29)	
ITENS: 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 56, 57, 59, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 72, 74, 75, 77, 78, 79, 80, 81, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100 e 101	VALOR TOTAL: R\$324.469,56
CONTRATADA: KM COMÉRCIO E PRODUTOS LTDA (CNPJ: 59.090.405/0001-00)	
ITENS: 61	VALOR TOTAL: R\$945,00
CONTRATADA: NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ: 43.465.628/0001-75)	
ITENS: 14, 44, 45, 46, 58, 60, 71 e 76	VALOR TOTAL: R\$100.195,00
CONTRATADA: SCJ ATACADO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (CNPJ: 51.490.695/0001-78)	
ITENS: 24	VALOR TOTAL: R\$9.709,00
CONTRATADA: SUPERMERCADO ALBERT TATI LTDA (CNPJ: 09.414.330/0001-06)	
ITENS: 1, 11, 15, 66 e 82	VALOR TOTAL: R\$5.135,00
VALOR TOTAL GERAL	R\$495.709,56

AUTORIZAÇÃO: Prefeito Municipal

CONDIÇÕES: Conforme ata de julgamento


SILVÉRIO IZANAM DE OLIVEIRA
Pregoeiro Municipal

PUBLICADO CONFORME
LEI MUNICIPAL Nº 419/97
Prefeitura Municipal, 30 de julho de 2025
SILVÉRIO IZANAM DE OLIVEIRA
Pregoeiro Municipal